
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГЛАВЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
18 июня 2019 г. г. Изобильный №                           16-пг 

 

 

 
О назначении собрания граждан, проживающих в селе Подлужном по улице 
Интернациональная Изобильненского района Ставропольского края с целью 
выявления их мнения относительно первоочередного порядка проведения 
ремонта участка автомобильной дороги общего пользования «Подъезд к 
школе-интернату от автодороги «Ростов-на-Дону» (от М-4 «Дон») – Ставро-
поль» 
 

 
 

 В соответствии с Правилами распределения и предоставления субси-

дий, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ставропольского 

края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения в рамках реализации мероприятий подпрограммы 

«Дорожное хозяйство и транспортная система» государственной программы 

Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к подпрограмме 

«Дорожное хозяйство и транспортная система» государственной программы 

Ставропольского края «Развитие транспортной системы», утвержденной по-

становлением  Правительства  Ставропольского  края от 29 декабря 2018 г. 

№ 624-п, статьями 16, 28 Устава Изобильненского городского округа Став-

ропольского края, Положением о собрании, конференции граждан в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвержденном 

решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 30 октября 2018 года № 187, Глава Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Назначить собрание граждан, проживающих в селе Подлужном по 

улице Интернациональной Изобильненского района Ставропольского края с 

целью выявления их мнения относительно первоочередного порядка прове-

дения ремонта участка автомобильной дороги общего пользования «Подъезд 

к школе-интернату от автодороги «Ростов-на-Дону» (от М-4 «Дон») – Став-

рополь». 
 

 1.1. Территория, на которой предлагается провести собрание: Ставро-

польский край, Изобильненский район, с. Подлужное, ул. Интернациональ-

ная. 



2 

 

 1.2. Численность граждан, проживающих на этой территории: 164 че-

ловека. 
 

 1.3. Дата, время и место проведения собрания: 06 июля 2019 года в 10 

час.00 мин., ГКООУ «Санаторная школа–интернат № 21» с. Подлужное, 

ул.Интернациональная, д. 1. 
 

 1.4. Инициатор назначения собрания: Глава Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края. 
 

 1.5. Предварительная повестка дня: выявление мнения граждан отно-

сительно первоочередного порядка проведения ремонта участка автомо-

бильной дороги общего пользования «Подъезд к школе-интернату от авто-

дороги «Ростов-на-Дону» (от М-4 «Дон») – Ставрополь». 
 

 1.6. Порядок ознакомления с материалами, обсуждение которых пред-

полагается на собрании: Подлужненское территориальное управление адми-

нистрации Изобильненского городского округа Ставропольского края по ад-

ресу: Ставропольский край, Изобильненский район, с. Подлужное, ул. Кали-

нина, 10, в период с 24 июня 2019 года по 06 июля 2019 года, с 8 час.00 мин. 

до 16 час.00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. 
 

 1.7. Утвердить состав комиссии по проведению собрания:  

 Бородинова Анна Владимировна, консультант Подлужненского терри-

ториального управления администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края; 

 Коваленко Сергей Васильевич, начальник Подлужненского территори-

ального управления администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края; 

 Махринов Владимир Геннадьевич, начальник отдела строительства, 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края. 
 

 1.8. Уполномочить Бажана Евгения Николаевича, заместителя главы 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

представлять интересы органа местного самоуправления Изобильненского 

городского округа, назначившего собрание. 
 

 1.9. Пригласить для участия в собрании Аленинову Наталью Анатоль-

евну, директора ГКООУ «Санаторная школа–интернат № 21» с. Подлужное. 
 

 2. Комиссии по проведению собрания в составе, указанном в подпунк-

те 1.7 пункта 1 настоящего постановления, обеспечить подготовку и прове-

дение собрания в четком соответствии с Положением о собрании, конферен-

ции граждан в Изобильненском городском округе Ставропольского края, 



3 

 

утвержденном решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 30 октября 2018 года № 187. 
 

 3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-

политической газете Ставропольского края «Наше время» и обнародовать 

путем размещения его полного текста на информационном стенде в здании 

Подлужненского территориального управления администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края, в структурном подразделе-

нии муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система Изобильненского городского округа Ставропольского 

края» в с. Подлужном, разместить на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 

 4. Итоги собрания опубликовать (обнародовать) в течение 10 кален-

дарных дней со дня проведения собрания. 
 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Бажана Е.Н. 
 

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края      В.И. Козлов 
 

 


